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VYSOKÉ MZDY NE-

MOHOU ROZftEClT

pTAZKU DRAHOTY

Zajímavá výroční zpráva
sekretáře odboru práce

Wilsoná

UMoliopovč přijali návrhy

presidenta Wilsona a ob-

noví oráči v dolech ihned

Washington D C 12 prosinceamená Baker-ov-o zařízení na dě — Sekretář práce Wilson prohla

ti i Vl„
Výkonný výbor uhlokopů přijal nabídku ó 3 ho-

dině odpolední ve středů — Majitelé dolů
cbli souhlas k proposici'

lání ledu
šuje že nemůže býti žádnéhó tr-

valého industriálního míru lei by
byl založen na spravedlnosti V

přehledu neklidné industriálnř Si

Si

tuace země prohlašuje sekretář
vali v zájmu tohoto uspořádáníIiulianapolts liul 11 prosince
Majitelé dolů vydali prohlášení— Slávku ithlokopů jo Kkonííona

S jediným toliko záporným hla v kterém vyjadřují uspokojení nad
zakončením stávky Mezinárodní
úředníci uhlokopů vydali dvě pro

sem Keiioialní výbor' mlruzoných
uhlokopů Mmeriekýi-- přijal včera

odpolediio návrhy presitlonta Wil hlasem rrvní oznamuje pouze
rozhodnutí generálního výboru asoná pro okamžitý návrat do prá-

ce zutím co komise jmenovaná druhé diktováno bylo aktujícím
předsedou Lcwisem novinářům —presidentem provede konečné

sporu mezi majiteli dolů
v„ V?AX Leww prohlásil že rozhodnutí ge-

nerálního výboru učiněno bylo v

uvážení zodpovědnosti uhlokopů
národu v "této akutní industriál- -

a havíři Hned včera večer roze-

sláno bylo 4000 telegramň jedno
m T— ro _ ' — fc --í JV" '

ní krisi a v pevné víře že slovo
tlivým místním organisacím uhlo-

kopů v kterých mezinárodni

nařizovali aby práeo v do-

lech byla obnovena bezodkladně
oresidenta Wilsona zajistí nhloko- -

práce že byly nalezeny prostřed-sk- y

pro regulaci všech jiných sty-

ků lidskosti a žo lidská intelligen-c- e

zajisté je s to nalézti ihethody

upravení styků mezi zaměstnava-

telem a zaměstnancem" v duchu

spravedlnosti k oběma Různá me-

zinárodní zla mohou se stále hro-madi- ti

a vyvolat vážný industriál-n- í
konflikt a' tomuto možno pře-

dejiti jenom úpravou styků mezi

kapitálem a prací Stabilita těch-

to industriálních styků závisí na

vzájemné dobré vůli

Upozorňuje na vzmáhání se děl-

nických organisací revolučního

typu sekretář práce praví Že vi-

na za ně musí padnouti na za-

městnavatele kteří staví se pťóti

organisací zákonných odborových
unií %Právo stávky mělo by býti
dle prohlášení sekretáře práce pro-

středkem obranným a nikoliv pro-

středkem útočným

Značnou pozornost sekretář prá-

vě věnuje otázce drahoty život-

ních potřeb a praví zcela právem
že zvýšené mzdy nejsou s to vždy

přinésti touženou úlevu Zvýšení

pům spravedlivé uvážení i opráv
něných jejich požadavků" OznáOalší instrukce budou poslaný

dnes ráno ' mil žc mezinárodní konvence uhlo

kopů se bude konati v Indianapo- -Majitelé dolů předpověděli že

práce v dolech plně bude obnove

na v pátek a že doprava uhlí z do

lů bnde znovu zahájena v pondělí

i! --
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ráno Uhlokopové majitelé dolů

a vládní úředníci byli stejne potě-

šeni zakončením stávky a na ve-

škerých stranách byla naděje v ko-

nečné uspokojivé urovnání velké-

ho sporu komisí

Rozhodnutím zástupců uhloko-

pů přijmouti návrhy presidenta
Wilsona končí stávka havířů v

dolech na měkké uhlí jež trvala

lis a v této doplňkové vysvětlení
bude poskytnuto delegátům všech

4000 místních organisací
Lcwis prohlásil že tato akce by

měla ukázati lidu žo uhlokopové

jsou loyálními k zemi a věří v

demokratických institucí —

Nemohlo býti prý většího důkazu
toho než přijetí návrhů presiden-
ta Spojených Států
Včera večer bylo naznačeno že

obvinění z nevážnosti k soudu osm-

desáti čtyř úředníků uhlokopů bu-

de nepochybně škrtnuto Přelíče-

ní v této záležitosti odloženo bylo
do 16 prosince Vláda již na-

značila že přijetí presidentova
plánu generálním výborem zname-

ná vyhovění soudnímu příkazu a

svědci prozatím byli propuštěni —

Vyšetření spiknutí k porušení Le- -

!pčt týdnů a měla dalekosáhlejší ú- -

produkce a zrizem systému vypla-
cení dělnictvu zvláštních bonusů

ze zisků zaměstnavatelů jest jedi-

ným způsobem jak životní úroveň

dělníkova dala by se zvýšiti
V přehledu činnosti různých

tohoto odboru praví se-

kretář Wilson že celkem 254275

přistěhovalci přišli k těmto bře-

hům ve fiskálním roce končícím

dne 30 června a že z nich 245647

bylo připuštěno do zemé a' 8626
:„ xt ir J

činky než kterákoliv jma stávka

v historii země V důsledku této

stávky se zeměrychle přibližova-

la k uzavření průmyslu a značné-

mu' utrpení mezi 100000000 svých

obyvatel

K rozhodnutí došlo po debatě
yerova aktu a protitrustovních zá- -

trvající několik hodin v které ra
V? PORTO fíírÁ ) Cr 'isvB
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konůu jak bylo naznačeno budedikálové v řadách uhlokopů pro-

nesli značně rozhořčené řeči proti federální velkoporotou provedeno
jak původně ustanoveno a svědci

budou před velkonorotu moru
maiitelúm dolů a všem' ostatním

kteří interesováni byli v zakonče
předvoláni„ní stávky a po nějakou chvíli hro-

zili poraziti snahy po urovnání

stávkv Avšak konservativní ži

vel vedený aktujícím presidentem
John L Lewísem a sekretářem a

První cesta vzdu-

chem z Anglie do

Austrálie skončena

viactuu zpeu v lcluíi iuvh? uuc--

jelo ze země 216231 cizinců proti
193268 v roce předcházejícím" —

Dle odhadů přistěhovalecké úřa-

dovny během posledních sedmi let

průměrně na každých 100 připu-

štěných přistěhovalců třicet šest

opustilo zemi Cizinci kteří při-

puštěni byli v minulém roce do

země měli u sebe celkem $13831
247 čili průměrně $112 na jednu
osobu

Ve fiskálním roce končícím 30

červnem vyloučeno bylo' ze země

30G8 přistěhovalců proti 1569 v
roce předcházejícím Občanství

bylo v právě minulém fis

ra jm
--m—m a i b

[pokladníkem AVilliamem Gwenem

jzískal kontrolu nad situací včerej-jsíh- o

rána a podařilo so mu potla-!či- ti

veškerý odpor dříve než do-šl- o

ke konečnému hlasování
zajištěnU1UC111V WOl

l 1 J 4
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Konvence však přece učinila jej
Ice Machine Gom- -

Port Darwin Austrálie 12 pro-

since — Kapitán lloss Smith au-

stralský aviatik přistál zde na ce-

stě z Anglie a tak získal cenu v

obnosu 10000 liber šterlinkú jež
nabídnuta byla prvnímu aviatiko-v- i

který vykoná tuto cestu Dle

podmínek australské vlády při vy-

pisování ceny cesta z Anglie do

[dnu koncesi radikálům poskytnu-- i

vši souhlas k svolání generálnízemí se svými vý-- konvence uhlokopů v nedaleké bu-

doucnosti v které rozhodnutí ge- -
r-o- vy stroje na vý- -

kálním roce 217358 osobám což

je vyšší počet než v kterémkoliv
fnerálního výboru a příf-in- jež kv čistotu a uspor- - roce předcházejícím Vojeuské sta

Austrálie vzdálenost to 11500 mil
známkou budoucí- -

měla býti vykonána v třicíti tistiky naznačují že 128325 vojá-

ků stalo se občany Spojených Stá-

tů v době své vojenské služby
i i i i

íezaravotnicn iea- -
Velké škody přiotlivými zařízen}- -

Z dílny se čtyřmi lidmi obchod vzrostl ria závod

se 1 25 zručnými lidmi kteří y minulém roce zhotovili

přes 300 úplných strojů na výrobu ledu ve skutečno-

sti jeden každého dne

OD 1 SRPNA SPOLEČNOST PRODALA

PŘES 140 STROJŮ

Zvětšený obchod vyžaduje továrnu třikráte tak
velkou jako jest přítomná aby výroba vystačila pro-

dejům

Nejen domácí ale i ciziny jest poptávka ták ve-

liká že přítomné zařízení závodu úplně nepostačuje
na obstarání vzrůstajícího obchodu

Budoucí obchod tohoto omažského závodu jest

jedině bbmezen tovární výrobou

povodních ria jihuti i ' i i i

jcnoanicn aomecn
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dnech Kapitán Ross Smith vydal
se na cestu z Hounslow avíatické-hopol- e

nedaleko Londýna o 9 ho-

dině: odpolední dne 12 listopadu
Duo 18 listopadu dostihl Káira a

následujícího dne pokračoval v le-

tu dostihnuv Delhi v Indii dne 23

listopadu Odtud pokračoval v

cestě směrem východním až do

Rangoonu kde obrátil se směrem

jižním a učinil několik zastávek

podél Malajského poloostrova a

skupiny Oceanika Do

Bima na Sunbavva ostrově dorazil

soke vody které zaplavily nízko

položené části Alabamy Georgic a

Mississippi počínají opadávati
Moutgomery Ala a Maeón

6 závodu při plně

Ga doposud so nacházejí ve spá

němu vedly budou naležíte vy-

světleny Odpůrci přijetí presi-

dentova plánu svedli svůj zápas
hlavně na základe theorie žtv jedi-

ně generální konvence [uhlokopů
má právo odvolati stávku Členo-

vé generálního výboru odepřeli
sděliti jméno jediného delegáta

který hlasoval proti přijetí propo- -

sice -

Dve prohlášení byla vydána po

odročení konference generálním
návladním A Mitehellem Palrae-re-

který první předložil presi-

dentovy návrhy aktnjíeímu před-

sedovi Lewisovi a sekretáři Grec-no- vi

v konferenci ve Washingto-

ne v sobotu a přijel do Tudianapo-li- s

v pondělí aby vyčkal rozhod-

nutí generálního výboru
V prvním prohlášení praví Pal-nie- r

zo slávka byla urovnána tak

jak vláda si ji přála míti urovná-

nu Zmiňuje se o tom jak došlo

k jednání o proposici a na konec

chváW Lewise a Greena za jejich
moudré a vlastenecké jednání V

doplňkovém prohlášení praví ge

rech záplav Ztráta na majetku
hanv hvl sralv ne
ii j j j ' i průmyslovým pouniKu nasieaifem

v pondělí večer Poslední část le

tu tesila seznacne pozornosti
vzhledem k tomu žc jednalo se o

zastavení činnosti a poškození bu-

dov následkem spoust způsobe-

ných na farmách kde zahynulo
množství dobytka jakož i na mo-

stech jdou db millionů Ztráty
dostihy mezi kapitánem Smithem arT7TrrVl-- i ci"ff£t +c Trff- - poručíkem Pouletem francouz

vojenským aviatikem Poulet vy na lidských životech však byly ne

dal se na cestu z Paříže do Austrá obyčejně malé Má se za to že po-

čet zahynulých osob nebude většídnnosti po celém vzděl světě lie dne 14 října tedy asi měsíc

před tím než kapitán Smith zahá

jil cestu z Londýna Angličan do

než deset Tisíc anebo více čer-

nochů je bez přístřeší v okolí Hat-tiesbu-
rg

a Mcridan Miss Želez- -

niční doprava byla všeobecněVYZÍSKALA V TOMTO BÉ2NÉM ROCE VlCE NE2 22 PROC honil Pouleta v Indii a aviatikove

znovu setkali se v Rangoo dne 30

listopadu Odtud vydali se sou-

časně ná cestu do Bangkok dne 1

hromeua v dolejších pastech Mis

sissippi a Alabamy a v Moňtgóiae-r- y

všechny vlaky bylý docasuě

zrušeny Mnoho stád dobytka Za

prosince Následujícího dne té-

měř současně vydali se na pokra?

nerální návládní žc uhlokojové

přijali presidentovy návrhy tak

jak Iryly psány a žc majitelé do-

lů poskytli souhlas s touto pro-

posici Dle dohody této má doji-

ti k okamžitému obnovení prác
ve všech distriktech na základně

jež btauovnia byla dne ÍU října

čování v cestě z Bangkoku Žádné hynulo v okolí Moutgomery a dá

le na jihdalší zprávy od" té doby o fran-

couzskem aviatiku nedošly

Lansing popírá roz--
1919 vyjímaje mzdy jež tua bytí Němci musí vykli- - tržku s presidentem

"

tlř l ri fi — -

o li procent vyšší než v ten don

To znamená že uhlokopové vrátí
se do práce za podmínek v stanoOMAHA U S A

diti polská území
i

Varšava 14 prosince — Vykli
wasuiugiou u kj io prosmcř

— Nebylo nikdy žádných rozporůvený den existujících a vláda oče-

kává že majitelé dolů vyhoví sna zeni území přepuštčneho Něme mezi presidentem a odborem stá-

tu pokud se týče řízení mtfkické

situace a není jich ani ?nyní dlo
ckem Polsku má se státi dle podžné její žádosti a obnoví stav z 31

Odbočky v
mínek němccko-polskéh- o protokoříjna tak aby došlo opětně k přá

prohlášení sekretáře' Latíuinga —telským vztahům mezi zaměstnává lu dokončeného před několika

dny sedmého dne po ratifikaci
fícattlc Los Angelcs San Francisco

Wash Cal Cal telí a zaměstnanci - ve všech čáDenver
Colo

Mínneapolis
Mínn

Chicago
111

JPbiladclpbia
A Pcnn stech uhelných polí Žádá cirver protokolu mírové smlouvy v Paří

Prohlášení toto učiněno bylo s

na pověsti že iwzi-- taás-iugenf- a

presidentem dofclo

hodám
li Haed po íé území tato budou

33 zaujata polským vojskemI zají se ublodoly aby tpolupraeO'


